Periodo: Janeiro/2021 a Fevereiro/2021

Prefeitura Municipal de Amparo

Resultado Primario
(Artigo 53, Incisos lll, da LC. 101/00)

Orgao: Consolidado

PREVISAO ANUAL PREVISAO ANUAL RECEITAS

e INICIAL ATUALIZADA REALIZADAS
RECEITAS FISCAIS CORRENTES (I) 331.460.679,49 331.460.679,49 59.186.617,11
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUICOES DE MELHORIA 67.270.638,16 67.270.638,16 6.652.317,28
CONTRIBUICOES 4.929.220,47 4.929.220,47 845.167,08
RECEITA PREVIDENCIARIA 0,00 0,00 0,00
OUTRAS CONTRIBUICOES 4.929.220,47 4.929.220,47 845.167,08
RECEITA PATRIMONIAL LIQUIDA 77.064,69 77.064,69 6.715,03
RECEITA PATRIMONIAL 553.702,46 553.702,46 30.079,67

(-) APLICAGOES FINANCEIRAS 476.637,77 476.637,77 23.364,64
TRANSFERENCIAS CORRENTES 224.802.474,18 224.802.474,18 47.760.876,34
DEMAIS RECEITAS CORRENTES 34.381.281,99 34.381.281,99 3.921.541,38
DIVERSAS RECEITAS CORRENTES 34.381.281,99 34.381.281,99 3.921.541,38
RECEITAS DE CAPITAL (I1) 45.162.344,05 45.162.344,05 25.415,90
OPERACOES DE CREDITO (lIl) 28.300.000,00 28.300.000,00 0,00
AMORTIZACAO DE EMPRESTIMOS (IV) 0,00 0,00 0,00
ALIENACAO DE ATIVOS 0,00 0,00 0,00
RECEITAS DE ALIENACAO DE INVESTIMENTOS TEMPORARIOS (V) 0,00 0,00 0,00
RECEITAS DE ALIENACAO DE INVESTIMENTOS PERMANENTES (VI) 0,00 0,00 0,00
OUTRAS ALIENACOES DE BENS 0,00 0,00 0,00
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 16.862.344,05 16.862.344,05 25.415,90
CONVENIOS 16.535.386,80 16.535.386,80 25.415,90
OUTRAS TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 326.957,25 326.957,25 0,00
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL 0,00 0,00 0,00
RECEITAS FISCAIS DE CAPITAL (VII)=(11-111-1V-V-VI) 16.862.344,05 16.862.344,05 25.415,90
DEDUGCOES DA RECEITA (VIII) 29.586.888,67 29.586.888,67 6.643.479,68
RECEITAS FISCAIS LIQUIDAS (IX)=(1+VII-VIII) 318.736.134,87 318.736.134,87 52.568.553,33
DESPESAS FISCAIS DOTAGAO ANUAL  DOTACAQ ANUAL LiQUIDAS
ATE O MES

DESPESAS CORRENTES (X)
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA (XI)
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
DESPESAS FISCAIS CORRENTES (XII) = (X-XI)
DESPESAS DE CAPITAL (XIII)
INVESTIMENTOS
INVERSOES FINANCEIRAS
CONCESSAO DE EMPRESTIMOS (XIV)
AQUISICAO DE TiTULO DE CAPITAL JA INTEGRALIZADO (XV)
DEMAIS INVERSOES FINANCEIRAS
AMORTIZAGAO DA DIVIDA (XVI)
DESPESAS FISCAIS DE CAPITAL (XVII)=(XII-XIV-XV-XVI)
RESERVA DE CONTINGENCIA (XVIII)
DESPESAS FISCAIS LIQUIDAS (XIX)=(XII+XVII+XVIII)

290.331.147,42
140.870.830,60
350.000,00
149.110.316,82
289.981.147,42
54.984.416,56
52.984.416,56
0,00

0,00

0,00

0,00
2.000.000,00
52.984.416,56
2.000.000,00
344.965.563,98

297.330.069,09
140.827.623,96
350.000,00
156.152.445,13
296.980.069,09
53.836.024,46
51.836.024,46
0,00
0,00
0,00
0,00
2.000.000,00
51.836.024,46
1.850.000,00
350.666.093,55

36.047.641,16
19.478.965,44
19.901,35
16.548.774,37
36.027.739,81
418.268,72
94.199,56

0,00

0,00

0,00

0,00
324.069,16
94.199,56
0,00
36.121.939,37

RESULTADO PRIMARIO (IX-XIX)

-26.229.429,11

-31.929.958,68

16.446.613,96

DISCRIMINAGAO DA META FISCAL
META DE RESULTADO PRIMARIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO P/ O EXERCICIO DE REFERENCIA

VALOR
1.300.000,00

PREFEITO
PREFEITO

Metabit Sistemas para Gestao Publica

Pagina: 1/1 - 29/03/2021 15:45

ssexe.fdfz



