## Prefeitura Municipal de Amparo

## Resultado Primário

(Artigo 53, Incisos III, da LC. 101/00)

Período: Janeiro/2021 a Fevereiro/2021

**PREVISÃO ANUAL** PREVISÃO ANUAL **RECEITAS RECEITAS FISCAIS REALIZADAS ATUALIZADA** INICIAL **RECEITAS FISCAIS CORRENTES (I)** 331.460.679,49 331.460.679,49 59.186.617,11 IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA 67.270.638,16 67.270.638,16 6.652.317,28 4.929.220,47 **CONTRIBUIÇÕES** 4.929.220,47 845.167,08 RECEITA PREVIDENCIÁRIA 0,00 0,00 **OUTRAS CONTRIBUIÇÕES** 4.929.220,47 4.929.220,47 845.167,08 RECEITA PATRIMONIAL LÍQUIDA 77.064,69 77.064,69 6.715,03 553.702,46 553.702,46 RECEITA PATRIMONIAL 30.079.67 (-) APLICAÇÕES FINANCEIRAS 476.637.77 476.637.77 23.364,64 224.802.474,18 TRANSFERÊNCIAS CORRENTES 224 802 474 18 47.760.876.34 DEMAIS RECEITAS CORRENTES 34.381.281.99 34.381.281.99 3.921.541,38 **DIVERSAS RECEITAS CORRENTES** 34.381.281,99 34.381.281,99 3.921.541,38 **RECEITAS DE CAPITAL (II)** 45.162.344,05 45.162.344,05 25.415,90 OPERAÇÕES DE CRÉDITO (III) 28.300.000,00 28.300.000,00 0,00 AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS (IV) 0,00 0,00 0,00 ALIENAÇÃO DE ATIVOS 0.00 0.00 0,00 RECEITAS DE ALIENAÇÃO DE INVESTIMENTOS TEMPORÁRIOS (V) 0,00 0,00 0,00 RECEITAS DE ALIENAÇÃO DE INVESTIMENTOS PERMANENTES (VI) 0,00 0,00 0,00 **OUTRAS ALIENAÇÕES DE BENS** 0,00 0,00 0,00 16.862.344,05 16.862.344,05 TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL 25.415.90 **CONVÊNIOS** 16.535.386,80 16.535.386,80 25.415,90 OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL 326.957.25 326.957.25 0.00 **OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL** 0.00 0.00 0.00 RECEITAS FISCAIS DE CAPITAL (VII)=(II-III-IV-V-VI) 16.862.344,05 16.862.344,05 25.415,90 **DEDUÇÕES DA RECEITA (VIII)** 29.586.888,67 29.586.888,67 6.643.479,68 RECEITAS FISCAIS LÍQUIDAS (IX)=(I+VII-VIII) 318.736.134,87 318.736.134,87 52.568.553,33

	·	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	•
DESPESAS FISCAIS	DOTAÇÃO ANUAL INICIAL	DOTAÇÃO ANUAL ATUALIZADA	DESPESAS LÍQUIDAS ATÉ O MÊS
DESPESAS CORRENTES (X)	290.331.147,42	297.330.069,09	36.047.641,16
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	140.870.830,60	140.827.623,96	19.478.965,44
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA (XI)	350.000,00	350.000,00	19.901,35
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	149.110.316,82	156.152.445,13	16.548.774,37
DESPESAS FISCAIS CORRENTES (XII) = (X-XI)	289.981.147,42	296.980.069,09	36.027.739,81
DESPESAS DE CAPITAL (XIII)	54.984.416,56	53.836.024,46	418.268,72
INVESTIMENTOS	52.984.416,56	51.836.024,46	94.199,56
INVERSÕES FINANCEIRAS	0,00	0,00	0,00
CONCESSÃO DE EMPRÉSTIMOS (XIV)	0,00	0,00	0,00
AQUISIÇÃO DE TÍTULO DE CAPITAL JÁ INTEGRALIZADO (XV)	0,00	0,00	0,00
DEMAIS INVERSÕES FINANCEIRAS	0,00	0,00	0,00
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA (XVI)	2.000.000,00	2.000.000,00	324.069,16
DESPESAS FISCAIS DE CAPITAL (XVII)=(XIII-XIV-XV-XVI)	52.984.416,56	51.836.024,46	94.199,56
RESERVA DE CONTINGÊNCIA (XVIII)	2.000.000,00	1.850.000,00	0,00
DESPESAS FISCAIS LÍQUIDAS (XIX)=(XII+XVII+XVIII)	344.965.563,98	350.666.093,55	36.121.939,37
RESULTADO PRIMÁRIO (IX-XIX)	-26.229.429,11	-31.929.958,68	16.446.613,96

DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL	VALOR
META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO P/ O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA	1.300.000,00

PREFEITO PREFEITO Órgão: Consolidado